	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Médaille en argent - Avers: III. Prevt de Mre J.B.FR. DE LA MICHODIERE.Ecu ovale aux armes de Jean-Baptiste-François de La Michodière timbré d'une couronne marquisale et soutenue par deux lévriers à l'exergue MDCLXXVIIRevers: Ville de Paris armes de la Ville de Paris sur un cartouche orné  diamètre: 3 cm (Jean Baptiste François de La Michodière (1720-1797) fut Prévôt des Marchands de Paris de 1772 à 1777)   
	45

	  2
	Pièce de 20 francs or Napoléon Empereur 1812 A (usures)
	170

	  3
	Deux pièces de 20 francs Suisse or, 1927 et 1935
	350

	  4
	Pièce de 20 francs or , Napoléon Empereur,  1812 Paris
	 

	  5
	Pièce de 40 Francs or , Charles X Roi de France,  Paris 1830 
	360

	  6
	Pièce de 20 Francs or, République française, Paris 1897 +  10 francs or Napoléon III, Paris 1859 + 5f rancs or Napoléon III Pparis 1857  
	380

	  7
	Pièce de 40 francs or, Napoléon Empereur, 1812 A,  usures
	 

	  8
	Pièce de 40 francs or, Napoléon Empereur 1806  U (usures)
	 

	  9
	Deux médaille en or de la CAISSE D ' EPARGNE de LA ROCHELLE, gravées par Ch. PRODHOMME, poids : 36 g
	780

	  10
	Pièce de  10$ or 
	480

	  11
	Pièce de 50 francs or, Napoléon Empereur, 1862  Paris
	 

	  12
	Lot de 4 pièces en or de 10 Florins, 1875, 1879, 1911 & 1933
	700

	  13
	Lot de 7 pièces de 20 Souverain or : 5 de 1930 & 2 de 1931
	1500

	  14
	Lot  de 7 pièces en or : 3 de 20 Francs or 1862,  1893 &  1912, 1 de 20 francs  or suisse, 2 piéces de 20 rancs or belge de 1877 & 1882 et 1 de 1/2 souverain de 1915 
	1120

	  15
	Lot de cinq pièces 20 francs or NAPOLEON III 
	910

	  16
	Lot de 11 pièces de 20 Souverain or : 2 de 1913, 1 de 1914, 2 de 1925, 3 de 1926, 1 de 1928 & 2 de 1929
	2400

	  17
	9 pièces de 20 francs or République Française , 1 de 1906, 2 de 1907 , 1 de 1908, 1 de 1909, 1 de 1910 et 3 de 1912
	1520

	  18
	Lot de 14 pièces de 20 Souverain or : 3 de 1901, 1 de 194, 1de 1906, 1 de 1907, 1 de 1908, 3 de 1909 & 4 de 1910
	2990

	  19
	Lot  de pièces union latine en or : 20 francs Léopold Ier roi des Belges 1 de 1868, 2 de 1872 et 1 de 1877, 20 lires Victor Emanuel 2 de 1863, 20 ft Ferencz Jozseph 1 de 1874 et 1 de 1891 + 1 de 10 Ft 1891, 20 L or Carl Albert 1 de 1832 et 1 de 1838, 20 f. or Leoplod Ier 1 de 1865, 20 L Victor Emanuel II 1 de 1853, 5 roubles or Alexandre III, 1888
	2450

	  20
	Salvador DALI (1904-1989) " Vision Planétaire " lithographie couleurs extraite  de la série "Conquête du Cosmos"  signé en bas à droite et justifiée  CXXIV/CLXXXXV 101 x  69 cm  
	700

	  21
	Jean Michel FOLON ( 1934-2005) " l'équilibriste" lithographie couleurs signé en bas à droite et justifié 24/200 en bas à gauche  70 x 91 cm  
	240

	  22
	Edgard PILLET (1912-196) " Composition" lithographie en couleurs signé en bas à gauche 50 x 65.5 cm 
	 

	  23
	Pierre Yves TREMOIS ( 1921-   ) "Confrontation" lithographie en couleurs signé et daté 1974 en bas au milieu dans la marge justifié 18/75 en bas à gauche 76 x 56 cm (en feuille)  
	150

	  24
	Valerio ADAMI "Sans titre" lithographie couleurs signé en bas à droite dans la marge justifié 173/300 en bas à gauche porte un cachet en  bas à gauche 64.5 x  49.5  cm (à vue) Réf:  pour un exemplaire similaire voir vente Millon- Cornette de Saint Cyr Drouot Richelieu salle 1 30 octobre 2009 lot N° 46 
	 

	  25
	Peter KLASEN (1935-   ) "Corrosif" estampe eau forte en  couleur intitulée "corrosif" en bas au milieu, signée et datée 91 en bas à droite, justifié "ea 11/20" en bas à gauche 23.5 x 20 cm   
	 

	  26
	VERNET ( d'après) "le port de La Rochelle vue de la petite rive" gravure en noir 53 x 74 cm (restaurations) 
	200

	  27
	VERNET (d'après) "le port de Rochefort" gravure en noir  53.5 x 74.5 cm (déchirure, rousseurs) 
	480

	  28
	Victor VASARELY (1906-1997) " Composition géométrique" lithographie couleurs justifié 69/72 et monogrammé F.V  en bas à gauche, signé en bas à  droite   22.5 x 15 cm 
	280

	  29
	Miniature ronde, Portrait  d' Homme à la perruque, Dessiné et gravé par QUEDEY à l' aide du Physionotrace inventé par Gilles louis Chretien vers 1788 ( Qunedey - rue Croix des petits Champs n° 10 ) -  diam. : 5 cm - Epoque Empire
	120

	  30
	"Marchand allemand " et " charbonnier de la ville de Venise" deux gravures en noir formant pendant marouflé sur toile porte l'inscription " Apud Theodorum Viero Venetiis" et les numéros A 53 et B2"  28 x 20 cm (trous) 
	50

	  31
	"Vénus "dite de l'Allier- France- Atelier Gallo-romain" H: 18 cm (manques et accidents)
	 

	  32
	Lécythe à figures noires Grèce -Atelier Attique (510-480 avant J.C.)  (manques, accidents) H: 18 cm 
	 

	  33
	"Oushebti" Egypte Basse Epoque ( 664-332 avant J.C)  H: 12 cm 
	 

	  34
	Kylix à figures rouges de Grèce -Atelier Attique (510-480 avant J.C.)  H:5 cm  diamètre: 22 x 16 cm 
	 

	  35
	Ecole Française de la fin du XVIIè, entourage de Jean Barbault" Soldats près d'une pyramide" crayon et lavis gris 5.5 x 15.5 cm Provenance: Vente Jean Dit Cazaux & Associés Bordeaux 30 juin 2005 (rousseurs) 
	 

	  35,1
	Honoré PATUREAU La Couarde 1826 - Saint Martin 1905, Portrait de rétaise en coiffe , pastel dans un ovale sur toile, signé en bas à droite et daté 1888, - écaillures et petits manques - 65 x 52 cm - (reproduit in : L' Art de Vivre à l' Ile de Ré par Christine Masson-Bridault, page 166)
	600

	  36
	Ecole Française du XIXème, "Portrait d' homme assis tenant une canne", pastel signé à gauche Andre et daté 1840, , 31 x 25 cm
	 

	  37
	Jules Michel CHANDELIER( 1813-1871) "scène animée dans les rues d'une ville" gouache et aquarelle sur papier signé en bas à droite 20 x 13.5 cm 
	350

	  38
	Ecole italienne, Vue de la baie de Naples avec des bateaux, gouache, mouillures, XIXème-XXème, 21 x 39,5 cm à vue
	400

	  39
	Adolphe LALIRE " jeune femme  et son chien" gouache signé en bas à gauche  15 x 19 cm (à vue) 
	120

	  40
	Ecole française XIXème, "Cour de ferme avec des personnages et de nombreux animaux", aquarelle,  29,5 x 39 cm à vue, 
	160

	  41
	Ecole française XIXème, Portait dans un oval d' un  jeune homme portant une lavallière bleue, dessin rehaussé signé Michel et daté (18)42, 28 x 22 cm
	80

	  42
	Alexandre STEINLEN (Lausanne 1859-Paris 1923)"Portrait d'homme" plume et encre de chine 8 x 6.5 cm cachet du monogramme en bas à gauche "St" et au dos cacher à l'encre violette Epoque fin XIXè-début XXè
	80

	  43
	Gilbert RAKOTO, Marchand de fruit malgache, aquarelle signée en bas à gauche et datée 1955 - mouillure - 37 x 27 cm 
	 

	  44
	Louis SUIRE ( Cognac 29 octobre 1899-Lagord 18 janvier 1887) " Chaluts à quai dans le port de La Rochelle" aquarelle signé et daté 1922 en bas à droite 27.5 x 35.5 cm ( à vue) 
	1380

	  45
	Armand HENRION ( 1875-1958) " têtes de clowns" trois fusains, gouaches ou aquarelles formant triptyque signé en bas à droite 17 x 12.5 cm ; 11.5 x 8.5 cm ; 11.5 x 8 cm 
	 

	  46
	Gaston GELIBERT (1850-1931)" le repos du piqueux" gouache ET AQUARELLE sur papier signé en bas à droite 35.5 x 24.5 cm  
	780

	  47
	Georges SCOTT - 1873 - 1942 , Officier à cheval devant ses troupes, dessin signé en bas à droite, 25,5 x 30 cm 
	 

	  48
	Louis BERTHOMME SAINT ANDRE (1905-1977) " femme assise sur un canapé" lavis d'encre signé en bas à gauche 38 x 30 cm (à vue)  
	350

	  49
	Alexis de BROCA (1868-1948) " Portrait de jeune femme au manteau et au tricorne rouge" fusain, aquarelle et rehauts de gouache signé en haut à droite et daté 1944?1946?  armoiries d'aliance timbrées d'un heaume de chevalier 37.5 x 26 cm   
	 

	  50
	André PLANSON (1898-1981)" l'Auberge" et "un vent léger"  deux poêmes illustrés aquarelle, crayons de couleur, fusain signé en bas au milieu  21 x 27.5 cm (à vue) 
	 

	  51
	Raymond ENARD(1902-1982) " le Moulin de Jarcy" aquarelle signé, situé et daté 1955 en bas à droite 46.5 x 62.5 cm 
	220

	  52
	Ecole MODERNE" têtes" gouache signé et daté BARBIERI 62 en haut à droite 48 x 63 cm (à vue) 
	 

	  53
	Ecole fin XIXè-début XXè " Elégante au châle blanc" fusain et craie grasse porte une signature Tristan Michard ? en bas vers la gauche et le numéro 34 62.5 x 48 cm ( à vue)
	 

	  54
	Salomon Alfred BOISECQ (1911-    ) " barque échouée dans le Golfe du Morbihan" aquarelle signé en bas à droite 47 x 66 cm (à vue) 
	150

	  55
	Gilbert RAKOTO, Marchande de fleurs malgache , aquarelles signée en bas à gauche et datée 1955,  37 x 27 cm
	 

	  56
	Grande miniature dans un ovale jeune fille à la perles , signé à droite : Guérain, époque 1900 -  14,5 x 10,5 cm
	200

	  57
	Ecole française XIXème, Deux bateaux  de pêche  échoués près d' une falaise, panneau, 10 x 13,5 cm
	520

	  58
	Ecole française XIXème, Scène animée avec des bateaux près de la grève, panneau, 10,2 x 13,4 cm
	450

	  59
	Ecole XIXè "personnages au bord d'un étang sous la lune" huile sur toile porte une signature E. de la Danzaye? et est daté 1878?  38 x 54 cm 
	360

	  60
	Ecole française XIXème, La diseuse de bonne-aventure, toile signé en bas à gauche Baron,  cadre à palmette, 35 x 27 cm
	350

	  61
	Ecole FRANCAISE du XIXè siècle "Bergers et troupeaux près d'un pont avec une tour" sur sa toile d'origine 22.5  x29.5 cm  
	400

	  62
	Ecole française dans le gout du XVIIIème,  Scène galante dans un parc avec un joueur de guitare, huile sur panneau, boursouflures et accidents , 25 x 19 cm
	 

	  63
	Ecole française XIXème, Naufrage sur une plage avec de nombreux personnages. toile , petit acident et manque - cadre doré à palmette de l' époque,  40,5 x 58,5 cm
	530

	  64
	Ecole française du XVIII° , Portrait de : Jean François ALLARD , Maire et Lt Gl de Police d' Angers, toile - accidents et manques,  50 x 43 cm 
	400

	  65
	Ecole française du XIXème, Vaches dans un chapps, toile signée CORTIS (?) , toile à refixer, 72,5 x 100 cm, encadrée
	920

	  66
	Ecole anglaise  XIXème, Grand paysage animé avec lac et ruine, toile, petits accidents ,  manques, et restaurations,  46 x 59,5 cm
	380

	  67
	Albert Tibulle FURCY DE LAVAULT , Bord de rivière avec plantes aquatiques, toile signée en bas à droite - accident et restauration  -39  x 71 cm, cadre à canneaux 
	600

	  68
	Albert Tibulle FURCY de LAVAULT (Saint- Genis- de- Saintonge 4 mars 1847- Clérac 13 février 1915 ) "panier d'anémones "huile sur toile signé en haut à droite  33 x 46 cm
	680

	  69
	Ecole HOLLANDAISE du début du XIXè siècle, entourage d'Andreas SCHELFHOUT" Bateaux de pêcheurs près d'un moulin à vent" huile sur toile  (accidents) 35 x 56 cm 
	 

	  70
	Ecole de PARME vers 1630 " Sainte Famille avec Saint Jean Baptiste" huile sur toile 93 x 71 cm 
	3900

	  71
	Pierre DUPUIS ( 1833-1915)  " la vague" huile sur toile signé du  monogramme PSDV en bas à droite et daté 1874?  56 x 46.5 cm (accident et restauration) 
	 

	  72
	Gaston BALANDE, Athènes vue d'ensemble prise des ruines du temple de Jupiter, toile signée en bas à gauche, 32 x 62 cm 
	1000

	  73
	Ernest, Esprit, Jean CHEVALIER ( La Rochelle 21 mars 1862-Saint Geramin en Laye 3 novembre 1917) "le pélerinage de Sainte  Anne de la Palud" huile sur toile signé et situé "Sainte Ane la Palue?" en bas à gauche 38 x 46.5 cm (porte une étiquette au dos sur le chassis: Ernest Chevalier (1862-1917 St Anne la Plaud? 15 x 18 inches)   cadre en bois doré stuqué de grecques, palmettes, giralnde de laurier  
	800

	  74
	Alfred GODCHAUX (1835-1895) "falaise" huile sur toile signé en bas à gauche 54.5  x 81.5 cm 
	750

	  75
	Alfred GODCHAUX (1835-1895) "chemin de montagne le long d'un torrent" huile sur toile signé en bas à droite 54 x73.5 cm
	620

	  76
	Ecole fin XIXè- début XXè "la marchande de fleurs" huile sur panneau 33 x 23.5 cm porte une signature V. GILBERT
	300

	  77
	Alfred GODCHAUX (1835-1895 )  "torrent en montagne " huile sur toile signé en bas à gauche 54.5 x 73 cm (manques et accidents) 
	480

	  78
	Ecole XIXè-XXè " Labours au pied d'une ville fortifiée" gouache sur panneau monogrammé WFB? en bas à droite 25.5 x 36.5 cm
	 

	  79
	ECOLE  XIXè" Vue de Venise" huile sur panneau porte une signature en bas à droite A.Emerelle? 13 x 20.5 cm  une étiquette au dos "A.Emerelle 1850" 
	180

	  80
	CEELLE, Le vase en bule, toile signée en bas à gauche, contresignée au dos, 65 x 54 cm 
	200

	  81
	Colette VALET, Les Mandarines corses, toile signée, 22 x 33 cm
	 

	  82
	Michel VIET ( 1931-   ) "vue du bureau du port à La Rochelle" huile sur toile signé en bas à gauche daté 1956, intitulé "la Capitainerie"  et situé "La Rochelle" au dos sur le chassis 55 x 75 cm
	 

	  83
	Raymond  ENARD( 1902-1982)  "Nature morte au bouquet de fleurs et aux livres reliés " huile sur toile signé en bas à    gauche 65 x 54 cm
	 

	  84
	Ecole moderne, Bateaux de pêche dans le port de La Rochelle panneau signé en bas à gauche L. Coudegay (?),  29 x 35 cm
	 

	  85
	Gabriel CHARLOPEAU ( 1889-1967) " jeune femme au transat" huile sur toile non signée 27 x 35 cm Provenance: Vente Saintes Abbaye aux Dames MesGeoffroy et Becquet M. Ravon expert juin 2010  N° 356 de la vente 
	200

	  86
	Robert CHAILLOUX " Nature morte au panier de pêches"  huile sur panneau signé en bas à gauche 30.5 x 38.5 cm 
	300

	  87
	MORVAN, Paysage d' Auvergne, toile signée en bas à droite, 33 x 46 cm
	 

	  88
	F.RASQUIN" Vue du port de La Rochelle vers la Grosse Horloge" huile sur toile signé en bas à droite 64 x 91 cm (accident, restauration) 
	 

	  89
	Jo COAT (XXè) "  Locronan, rue Saint Maurice" huile sur isorel signé en bas à gauche (porte une étiquette au dos sur le panneau "Jo Coat 4 rue Dugay -Trouin Douarnenez Titre Locronan= rue Saint Maurice")    27 x 35 cm
	 

	  90
	Clotilde COLOMBE de CAYROL pseudonyme de Clotilde CHRETIEN-COLOMBE (1878-1968)" Elégant du XVIIè dans son Cabinet d'estampes ou de dessins" huile sur toile signé en bas à droite 56 x 33 cm (accident)
	480

	  91
	LANGLADE , Grand bouquet de fleurs sur fond jaune, toile signée, 73 x 60 cm
	580

	  92
	Mathilde LEFEBVRE,  Bouquet de fleurs des champs, toile signée en bas à droite, 73 x 59 cm
	600

	  93
	Louis SUIRE, Rue animée des Portes En Ré, panneau  signé 46 x 38 cm
	 

	  94
	Louis BERTHOMME SAINT ANDRE (1905-1977) " femme s'habillant" huile sur toile signé  en bas à gauche 46.5 x 27.5 cm intitulé au dos sur la toile "la guépière noire" et contresigné  
	 

	  95
	Louis SUIRE, Cour fleurie avec un puit à l' Ile de Ré, panneau signé et daté 1976, 33 x 41 cm
	800

	  96
	Gaston SEBIRE (1920-2001) " parc à huitres" huile sur toile signé en bas à droite  66 x 81 cm
	1150

	  97
	Louis SUIRE ( Cognac 29 octobre 1899- Lagord 18 janvier 1987) " Plage animée aux Sables d'Olonnes" huile sur panneau signé en bas à droite 37 x 46 cm contresigné, daté 1949 et situé "Les Sables d'Olonnes" au dos sur le panneau 
	 

	  98
	Michel MARGUERAY, Matin à l' Aber Ildut, barques, toile signée, 54 x 65 cm
	 

	  99
	Roland OUDOT(1897-1981)   "Paysage de Provence à la vieille bâtisse et aux cyprès" huile sur toile signé en bas à droite 50 x 65 cm 
	 

	  100
	Gaston BALANDE( Madrid 31 mai 1880-Paris 8 avril 1971) " Voiliers dans l'avant port de La Rochelle croisant devant la Tour des Quatre  Sergents" huile sur panneau signé en bas à droite 37 x 45.5 cm  (petits trous aux extrémités 
	3200

	  101
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) "Barques échouées" huile sur toile signé et daté 64 en bas à gauche  60 x 81 cm porte une étiquette au dos "Express Transport Ltd Chapelain -Midy crépuscule à Nazaré 1964 60 x 81 cm  numéro 32 "    
	 

	  102
	Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) " Nature morte aux fruits sur fond  fleuri" huile sur toile signé en  bas à gauche" 66 x 82 cm   
	 

	  103
	François BOUCHEIX, La danse des parapluies sur la neige, toile signée en bas à droite, 38 x 46 cm
	 

	  104
	F. BOVY, Ville médiévale prés d' une rivière, toile - petite restauration - 133 x 93 cm 
	780

	  105
	Ecole Française XIXème, Vierge à l' Enfant et Saint jean Baptiste, toile singée GALLAND,  46 x 55 cm-
	 

	  106
	Ecole Française du XVIIème - XVIIIème , Scène de bataille dans un paysage montagneux, Toile, petit manques - 49 x 60 cm 
	 

	  107
	Ecole française XIXème, Tête de Femme avec un voile, pastel signé H. Quiviller (?) - 40 x 30 cm à vue
	 

	  108
	Ecole Française du XIXème, Deux montagnard sur un pont -30 x 37 cm-
	 

	  109
	Assiette en porcelaine à décor en  camaïeu vert d'un dragon au centre et de dragons sur l'aile extérieure , cachet au revers porte une marque apocryphe Qianlong diamètre: 20.5 cm H: 4.5 cm 
	3000

	  110
	Grand vase de forme carrée  à quatre faces décor fleurs, branchages et oiseaux dans un paysage lacustre  CHINE H: 49.5 cm 
	780

	  111
	Plat rectangulaire en porcelaine de Chine bleue à décor d' oiseaux dans un paysage, bord à contours,  34 x 28 cm
	 

	  112
	Vase à panses plates en  émail  cloisonné à décor de volatiles branchés, motifs floraux et feuillagés stylisés, les prises en forme de dragon  CHINE XIXè H: 28.5 cm L: 17 cm P: 6 cm 
	650

	  113
	Paire de bols en émail cloisonné à décor de vases et urnes dans des réserves et motifs stylisés  sur fond blanc et doré CHINE? XVIIIè-XIXè? H: 5.5 cm diamètre: 13 cm 
	580

	  114
	Deux femmes "Guanyin?" en corail  sculpté pose sur socle en  bois ajouré, repercé H: 11 et 14 cm 
	1300

	  115
	Chine, grand flacon tabatière de forme rouleau en porcelaine polychrome à décor de combat de dragons, et de chauves-souris rouges,  bouchon pierre verte veinée, hauteur : 13,3 cm, diamètre : 5,3 cm
	250

	  116
	Chine, flacon tabatière en verre de forme balustre peint de grus sous un pin et de pies sous un cerisier, haut. 6,3 cm
	 

	  117
	Paire de petits vases en porcelaine à décor de fleurs et dragons? stylisés CHINE fin XIXè-début XXè H: 10.5 cm  
	200

	  118
	Chine, flacon tabatière de forme balustre en porcelaine à décor polychrome d' un félin au pied d' un pin sur lequel est posé un oiseau  et d' unes cène de personnages avec un cheval, bouchon rose scintillant, haut. 7 cm
	120

	  119
	Chine, 2 flacons tabatières en porcelaine, l 'un de forme ovoïde à décor de poisson, buffles et coquillage sur fond rouge, bouchon jadeïte verte, l' autre de forme balustre à décor d' un animal fantastique bleu sur fond beige , haut. 5,9 et 7 cm
	160

	  120
	Chine-Compagnie des Indes -petit plat à bord contourné en porcelaine décoré en  émaux polychromes de la famille rose de fleurs dans des réserves, guirlandes de fleurs et filets en  bianco sopra bianco XVIIIè Long: 12 cm Larg: 8.5 cm 
	 

	  121
	Chine, 2 flacons tabatières en porcelaine à décor de chevaux  en polychromie pour l'un et en camaïeu bleu pour l' autre ,  bouchons roses pailletés, haut. 5,5 et 5,2 cm
	160

	  122
	Chine, flacon tabatière en céramique à fond turquoise en forme de coloquinte  orné d' un ruban noué, sans bouchon,  aut. 9 cm
	 

	  123
	Paire de flacons en porcelaine par JACOB PETIT, à décor de fleurs aux naturel , filets dorés, petits acidents et manques  -monogrammé J.P. en bleu - XIXème haut. 18 cm
	180

	  124
	Pique fleurs en faïence de grand feu de forme mouvementée à décor en camaïeu vert à filets manganèse d' un chinois assis sous une ombrelle - SUD OUEST :  XVIIIème siècle - haut. 11 cm -   20,5 x 11,5 cm
	240

	  125
	LIMOGES-Importante partie de service de table en porcelaine à bord doré d'une frise de grecques comprenant: quarante deux grandes assiettes, dix huit assiettes creuses, quarante sept assiettes à dessert (deux  modèles), cinq compotiers (différents modèles et tailles), une soupière, un légumier, quatre plats ronds à anses (différentes tailles), deux raviers, deux saucières dont une couverte, un saladier, six plats ronds ou creux, trois plats ovales, quinze tasses à thé?, vingt et une sous tasses, deux verseuses, deux pots à lait, deux sucriers( accidents, manques, usures, éclats)   
	620

	  126
	EST- Petit moutardier couvert à plateau adhérent en faïence à décor de fleurettes marqué au dos RX XVIIIè  H: 14 cm L:21 cm  P:15 cm  
	120

	  127
	MEISSEN- Soupière en porcelaine à décor en camaïeu bleu de motifs fleuris et feuillagés, un enfant tenant une corne d'abondance à l'amortissment marqué XIXè H:30 cm L:35 cm 
	180

	  128
	Deux sujets en faïence polychrome de Lunéville (?) Joueuse de triangle et joueur de tambourin , petits accidents et manques,  haut. 17,5 et 17 cm
	950

	  129
	Groupe en faïence de Luneville, couple galant, petits défauts de cuisson, haut. 18 cm , 13,5 x 11,5 cm
	280

	  130
	Coupe sur pied ajourée en porcelaine à filets vert et or - haut. 30 - 36 x 19 cm
	 

	  131
	Grand cache-pot à oranger en faïence à décor de masques, fleurs dans des compartiments en camaïeu bleu - 1 anse refaite - petits éclats - XVIIIème - haut. 47, diam. 50 cm
	1020

	  132
	Pot couvert en faïence du Nord (?) à décor de chinois en camïeu bleu - haut. 21 - diam. 19 cm
	 

	  133
	Paire de jardinières rectangulaires en porcelaine Allemande (?)  blanche à rehauts d 'or, à décor rocaille, XIXème ,  haut. 12, 18 x 16 cm 
	400

	  134
	Montre de gousset en or jaune à décor rayonnant , trois aiguilles, 69 g brut, poids or : 25,7 g 
	580

	  135
	Plaque en or Crédit Suisse poids: 50 gr 
	1420

	  136
	NON VENU - Pendulette de bureau en bronze doré de marque  JAEGER LECOULTRE pour  Kirby Beard  vers 1920-1930 H: 19 cm L:21.5 cm  P: 6 cm   
	 

	  137
	Automate" jeune femme à  la robe jaune" tête et bras porcelaine H: 31 cm
	220

	  138
	Automate" jeune femme à  la robe à fleurs"  tête et bras en porcelaine deux flèches croisées derrière la tête H: 28 cm 
	180

	  139
	Automate" jeune femme à la robe rayée "tête et bras en porcelaine deux flèches croisées derrière la tête H: 30 cm 
	190

	  140
	Chevet en  bois naturel ouvre à deux tiroirs en façade, pose sur des pieds fuselés, renflés . En partie du XIXè (composé d'éléments rapportés, accident H:72.5 cm  L:51.5 cm  P:37 cm  
	40

	  141
	Table en bois naturel , pose sur des pieds en  bois tourné de forme "chapelet" reliés par une entretoise XVIIè H:73.5 cm  L:80 cm P:66 cm   
	220

	  142
	Table ronde en bois fruitier à large bandeau, pieds fuselés, XIXème, haut. 70 cm, diamètre 69 cm
	 

	  143
	Table à écrire rectangulaire en bois naturel , pieds torsadés reposant sur une base carrée, entretoise galbée en "X", un grand tiroir, XVIIIème-XIXème, h. 75, larg. 70, prof. 60 cm 
	260

	  144
	Fauteuil de forme curule à riche incrustations de nacre formant des motifs géométriques SYRIE XIXè-XXè (manques, accidents) H:96 cm  L:63 cm  P:34.5 cm  
	200

	  145
	Fauteuil en bois naturel de forme gondole, les accotoirs à crosses, les dés de raccordement sculptés de motifs feuillagés, pose sur des pieds sabre XIXè H:94 cm  L: 63 cm  P:47 cm  
	230

	  146
	Console en bois naturel et bois de placage, ouvre à un large tiroir en ceinture, pose sur des pieds console reliés par une tablette d'entrejambe, dessus de marbre XIXè H:75.5 cm  L: 113.5 cm  P:54.5 cm  
	 

	  147
	Paire de vases en opaline blanche col mouvementé, monture en laiton ajouré ancienement doré, XIXème - haut. 30 cm 
	850

	  148
	Chaise en bois naturel mouluré et sculpté de coquilles stylisées et guirlandes fleuries, pose sur des pieds cambrés , assise à fond de canne Epoque LOUIS XV H:98.5 cm L:50 cm  P:45 cm   
	 

	  149
	Vitrine en bois de placage marqueté de motifs géométriques, elle ouvre à deux portes, un tiroir, pose sur de petits pieds cambrés PROBABLEMENT CHANGES, dessus de marbre  Epoque fin XVIIIè H: 148 cm  L: 97 cm  P:41 cm (manques) 
	300

	  150
	Fauteuil en  acajou à accotoirs au "dauphin" pose sur des pieds sabre XIXè H: 92 cm L: 62 cm  P: 43.5 cm (accidents)  
	 

	  151
	Table à jeux en placage d' acajou, plateau dépliant, piètement en "X" - petite restauration, XIXème siècle - , haut. 73,  43 x 65 cm fermée.
	360

	  152
	Commode en  bois de placagé à colonnes detachées, bagués en bronze à motif de guillochage, elle présente quatre tiroris en façade, pose sur des pieds carrés, dessus de marbre bleu turquin début XIXè H: 90.5 cm  L: 114 cm  P:60 cm  
	350

	  153
	Encoignure en bois naturel ouvrant à deux portes à panneaux moulurés, plateau rapporté (?) en loupe d' orme - XVIIIème-XIXème - haut. 106, larg. 61, prof. 47 cm
	390

	  154
	Crédence en bois naturel ouvrant à deux portes encadrées de colonnes à chapiteau, ornementation de masque et feuilles d' acanthe en partie du XVIIème siècle - haut. 174, larg. 85, prof. 41 cm
	400

	  155
	Console en bois de placage, les pieds avant en forme de colonnes baguées de bronze à motifs de guillochage, les pieds arrière plats réunis par une tablette d'entrejambe, ouvre à un tiroir en ceinture, dessus de marbre (rapporté) XIXè H:89 cm  L: 113.5 cm  P: 46.5 cm  (fentes) 
	 

	  156
	Table de milieu en  bois noirci à décor d'os? de deux griffons opposés de part et d'autre d'un écu, urnes fleuries, filets ,feuilles d'acanthe, pose sur des pieds bagués, fuselés reliés par une entretoise de forme sinueuse , un tiroir en ceinture, Travail fin XIXè de style RENAISSANCE H: 74 cm  L: 57 cm   P:41 cm (accident)   
	 

	  157
	Console en acajou, montants mouvementés, fond de glace, pieds griffes, dessus de marbre blanc - XIXème - haut. 88, larg. 102, prof. 44 cm
	 

	  158
	Console rectangulaire en bois fruitier blond, pieds galbés, 1 titoir en ceinture - XIXème siècle - haut. 83 cm, larg. 89 , prof. 47 cm
	 

	  159
	Secrétaire en bois fruitier ouvre à trois tiroirs et un abattant , montants arrondis à cannelures, pieds toupies rehaussés, poignées et entrées de serrure bronze à décor de guilandes et rubans - XIXème - petits accidents et restaurations-  haut. 137 - 97 x 40 cm
	500

	  160
	Buffet en chêne ouvrant à deux portes à panneaux moulurés et deux petits tiroirs - fiches et entrées de serrure en acier - XVIIIème siècle - haut. 89, larg. 131, prof. 58 cm
	 

	  161
	Boîte ronde en or ciselé à décor rayonnant  de rinceaux,  guirlandes, filets, pastilles et feuillages - PARIS 1783 - 1789  - , diamètre : . 6 cm,  poids : 76 g.
	2100

	  162
	Douze couteaux à fruit à lame en argent, le manche en argent fourré de style  rocaille  par Carl FABERGE. Atelier Moscou 1899-1908 Poinçons: Orfèvre: K.Fabergé en  caractères cyrilliques sumonté de l'aigle bicéphale.Poinçons Kokoshnik avec les initiales de l'essayeur Ivan Lebedkin et le titre 84 zolotniks poids brut : 412 gr. Dans un écrin portant le timbre Fabergé sumonté de l'aigle bicéphale et mentionnant les ville de Saint-Petersbourg, Moscou et Odessa en  caractères cyrilliques  
	2100

	  163
	Douze petites cuillères en argent de style rocaille, le manche torsadé par Carl Fabergé. Atelier de Moscou 1899-1908 Poinçons: Orfèvre: initiales de Carl Fabergé en  caractères cyrilliques .Poinçon kokoshnik avec le initiale de l'essayeur Ivan Lebedkin et le titre 84 zolotniks poids: 238 gr 
	500

	  164
	Corbeille ovale en argent  repoussé à riche décor rocaille avec des angelots dans des réserves fleuries, Allemagne (?) ,  haut. 13 cm,   26,5 x 16 cm , 540 g
	500

	  165
	Deux fourchettes et trois cuillers en argent uni-plat poinçons XVIII° et XIX° et trois cuillers à filets en argent , poinçons XVIIIème et XIXème, poids : 674 g
	400

	  166
	Verseuse en argent à décor feuillagé, lambrequins, bagues d'ivoire, pose sur qutre petits pieds, haut. 24 cm,  poids: 696 gr 
	400

	  167
	Karl Fabergé -douze cuillères à café à décor sculpté d'agrafes feuillagées poinçons: K.F. et charençon titre: 84 et kokoshnik poids: 426 gr 
	500

	  168
	Cuiller en vermeil ciselé de fleurs, et deux couteaux dont un avec une lame en vermeil , manche en nacre orné d' une pastille ovale chiffrée CC, dans un écrin en cuir , XIXème , poids brut total : 84 g 
	200

	  169
	Lot de onze petites cuillères en argent modèle uniplat à décor d'agrafes feuillagés, les armoiries timbrées d'une heaume  de chevalier et de la devise "Prisca Deo Regique Fides" poids: 270 gr 
	130

	  170
	Douze cuillères à café en argent sculpté de coquilles et agrafes feuillagées monogrammé J.L.C.? poids: 304 gr 
	170

	  171
	Partie de service à thé en métal argenté martelé à pans coupés pose sur une bâte, les poignées et prise en ébène comprenant: théière, sucrier et pot à lait ; on y joint deux tasses et sous tasses en nmétal argenté la prise en bakélite Epoque ART DECO dimensions: théière: 11.5 cm diamètre: 10.5 cm, sucrier: H: 9 cm diamètre: 9 cm pot à lait: H: 8.cm  diamètre: 7 cm tasses: tasses et sous tasse: H: 6 et 5 cm diamètres: 15.5 et 12 cm 
	 

	  172
	Timbale en argent uni de forme tulipe  base ronde à godrons, porte de poinçons XVIIIème déformés marquée : F.G. Deviercy , haut. 10,5 cm poids, 126 g
	220

	  173
	Taste vin en argent unis, porte le monogramme : F?G. sous une couronne de fleurs, poinçon au coq - 1809 - 1819, 102 g
	210

	  174
	Cuillère en argent  PARIS 1744/1750 poinçons de charge: A couronné, décharge: animal passant, Maison commune: L couronné pour 1752, M.O: B.G.? deux points   et une  cuillère en argent PARIS 1750/1756 , M.O. :B.G. bonnaventure Dardet (?) , poids total:  142 g
	90

	  175
	Taste vin bourguignon en argent , poinçon Minerve, diam. 8,5 cm, 118 g
	110

	  176
	Cuillère saupoudreuse en  vermeil à décor sculpté de sirènes poids: 50gr  
	50

	  177
	Paire de ronds de serviette en argent ciselé , frise en relief à décor de rinceaux,   102 g
	110

	  178
	Buste  d' homme à moustaches Gabriel Fauré (?), bronze patine foncée, marqué : P. Vonverser Fondeur paris - , socle en marbre tendre réparé - XIXème - hauteur total : 57 cm
	 

	  179
	Paire de petits cache-pots carrés en bois laqué à décor doré de personnages chinois - Epoque Second Empire - haut. 17 - 14 x 14 cm
	750

	  180
	Athénienne en acajou reposant sur trois montants, trois plateau dont le supérieur orné d' une assiètte en porcelaine à décor de Mme Sans-Gène- Epoque 1900, h. 76, diam. 40 cm
	290

	  181
	Lampe à pétrole en cuivre (monté à l'électricité) XIXè H: 31 cm 
	10

	  182
	Jardinière ? vasque? en cuivre à décor de larges godrons et de motifs feuillagés alternés, pose sur des pieds boule à griffes style XVIIè H:20.5 cm  L: 31 cm  P:27.5 cm  
	180

	  183
	"Diane et Actéon" plaque en métal  sculptée en ronde bosse XVIIIè-XIXè 20 x 24.5 cm 
	 

	  184
	Vase en bronze dans le gout de l' Antique  à décor de masque, anses entrecroisés , piedouche à cannelures, socle en marbre rouge,  haut. 21, larg. 30, prof. 20 cm
	450

	  185
	Coupe sur pied en altbâtre à décor de feuillage, petits accidents - haut. 35, diamètre 43 cm
	250

	  186
	Coupe montée en opaline sur piedouche, monture en laiton ajouré ancienement doré - XIXème -  haut. 14 cm - diam. 13 cm 
	220

	  187
	Pendule en bronze ciselé et doré à décor d' une bergère orante, base mouvementé à décor de feuillages et entrelacs. manque le timbre -Epoque XIXème - haut. 35 cm 
	180

	  188
	Ecran de foyer en acajou mouluré et sculpté de rinceaux feuillagés, colonnes torses, pose sur des pieds patin à griffes XIXè 102 X 70 cm
	 

	  189
	Médaillon rond en bronze, Profil de Robespierre, patine vert foncé - diam. 16 cm
	 

	  190
	Table basse en bois laqué rouge, à décor de laque doré de volatiles et feuillages, le plateau de forme chantournée est amovible Travail Moderne dans le goût de la Chine H: 45 cm  L: 86 cm  P:50 cm  
	270

	  191
	Paire de candélabres en bronze à 5 lumières, bases carrée, style Renaissance, haut. 63 cm 
	 

	  192
	Lampe Carcel en bronze à décor ciselé de masques, perles, feuilles d' acanthe et tors, marquée : Lampe / Carcel / perfectionnée.  haut. 28 cm sur un socle en bronze à décor de masque perles feuillages et pot couvert, haut. 20 cm  Epoque XIX°  (hauteur totale 47 cm)
	250

	  193
	Paire d'appliques en bronze doré - usures-  à trois branches et quatre lumières, coupelles, pendeloques et perles en cristal de BACCARAT, XIXème, haut. 34, larg. 36 cm
	300

	  194
	Paire de flambeaux en bronze pariné et doré, base ronde à décor de guirlande , fleurs et entrelacs, XIXème - haut. 29 cm
	420

	  195
	Miroir en bois doré sculpté de coquilles et agrafes feuillagées XVIIIè  82.5 x 61 cm (accidents) 
	350

	  196
	Brûle parfums? en bronze doré sculpté de palmettes, frise de motifs feuillagés, feuille d'acanthe, piétement tripode à  sphinges et enroulements , la vasque en pierre dure jaspée  Travail de style EMPIRE "retour d'Egypte"  H: 40 cm  Diamètre: 20 cm 
	800

	  197
	Pendule en bronze doré à décor de cupidon tenant une rose , frise ornée de guirlandes de fleurs -petit éclat au cadran et verre accidenté au dos, XIXème siècle, haut. 38, larg. 28, prof. 11 cm
	920

	  198
	Paire de candélabres en bronze à décor de puto tenant une corne d' abondance qui suporte 4 branches feuillagées , socle en marbre blanc à cannelures, style Louis XVI - XIXème haut. 55 cm
	620

	  199
	Pendule en marbre vert et bronzes ciselés  et doré à décor de  griffons ailés et de palmes dans une architecture à fronton et pilastres, cadran signé : Faisant à paris -  style Directoire - haut. 37 cm, 24,5 x 15 cm
	3000

	  200
	Lot: Cinq groupes ou sujets en  biscuit ou faïence polychrome : "galants", tambour buvant", "chasseur"; on joint: un volatile, deux chaussure ou botte groupe: couple se couchant en  faïence marqué " the last in bed to put out the light" , très petite jardinière (éclats)  
	70

	  201
	Deux vitres de forme mouvementée XVIIIè-XIXè (manque)  113 x 76.5 cm 
	50

	  202
	Décanteur en  bois et métal argenté H:35 cm L:33 cm P:22 cm
	230

	  203
	Paire de petites coupes sur pieds en opaline à semi de fleurs et filets dorés, haut. 8 cm, diam. 10 cm, joint deux petit vases en opaline à décor de fleurs polychromes, h. 9 & 7,5 cm
	130

	  204
	Paire de petits vases de forme balustre en émail à décor de bustes d' empereur romain dans un médaillon oval, de fruits, rinceaux et feuillages sur fond brun-noir , rehauts dorés dans le gout de la Renaissance, haut. 12,8 cm
	260

	  205
	Paire de petits vases en bronze doré à décor émaillé dans le gout persan, signé F. BARBADIENNE, joint 1 pot d' un modèle proche,   haut. 13 et 10,5 cm
	1500

	  206
	Partie de service de table en porcelaine à décor de filets roses et vert amande , les prises en forme de motif stylisé comprenant: une soupière, un légumier, une saucière couverte à plateau adhérent, une saucière à plateau adhérent, deux raviers, trois coupes ou présentoirs, deux plats longs (différentes taillles), six tasses et sous tasses à café, un plat rond, huit assiettes creuses, vingt assiettes plates, douze assiettes à dessert pas de marque apparente (éclats et manques) 
	180

	  207
	MEISSEN? " Les deux galants à la guirlande de fleurs de part et d'autre d'une urne, des colombes et une petite fille à la guirlande de fleurs à leurs pieds " groupe en porcelaine polychrome marqué de deux épées ?  XIXè H:17.5 cm diamètre: 12 cm (petits accidents)   
	120

	  208
	Sèvres-boîte ronde en porcelaine  rose à armature de laiton à motif de croisillons, perles, guirlande feuillagée, feuille d'acanthe, motifs feuillagés marqué Travail Moderne H:6 cm  diamètre:13.5 cm  
	150

	  209
	Paire de bougeoirs en bronze patiné et doré en forme d' urne à masque de lion posé sur une colonne carré à cannelure et guirlande,  binet mobile , style Louis XVI - manque une graine à l' amortisement - haut. 28 cm, 8,3 x 7,8 cm
	1800

	  210
	MASSIER ( dans le goût de) -Importante jardinière en céramique à fond vert  lustré de motifs feuillagés stylisés  fin XIXè-début XXè H:27.5 cm diamètre: 40 cm 
	400

	  211
	Large coffret en bois de placage marqueté de rinceaux de bois clair Epoque CHARLES X H:23.5 cm  L: 59.5 cm :P41 cm (manques et accidents)  
	350

	  212
	Frank HAVILAND Paris Limoges France- Importante partie de service de table en porcelaine à décor de bleuets bleus et roses, feuillages,les pièces de forme à bords dentelés, les prises, bords et poignées dorés comprenant: quarante huit grandes assiettes, trente cinq assiettes à dessert, douze assiettes creuses, un légumier, une soupière, un saladier, un plat creux, cinq plats longs ou ronds (différentes tailles et modèles) , cinq coupes ou compotiers, quatre raviers, deux saucières à plateau adhéretn dont une couverre marqué Leroux Cillé?  (petits accidents) 
	520

	  213
	Coffret en placage de bois noir et marquetereie de laiton à décor d' entrelacs - Epoque Seconde Empire - haut. 22 - 54 x 37 cm
	480

	  214
	Pendule à cadrans tournants en forme d' urne couverte en marbre vert et bronze ciselé et doré, un putto tenant une flèche indique l' heure , plaque marquée Klein boulevard des Italiens- usures -  style Louis XVI - hauteur : 24,5 cm 
	1800

	  215
	Pendule en bronze patiné et ciselé à décor d' un joueur de mandoline assis sur un rocher, , socle à frise feuillagée, XIXème ,   haut. 43, larg. 29,5, prof. 10 cm
	300

	  216
	"Crucifix" sculpture en  tilleul  XVIIè-XVIIIè sur une âme de bois à encadrement stuqué doré de rinceaux et fleurs de lys de style XVIIIè (manques, accidents, restaurations) 75 x 48 cm  
	 

	  217
	Grand buste en plâtre peint , Ecclesiastique, XIXème - haut. 80, larg. 65 cm
	 

	  218
	Pendulette en bronze doré  contre socle en bois de marque JAEGER LECOULTRE marqué Kirby Beard H: 19.5 cm L:21.5 cm P: 6 cm 
	 

	  219
	Glace rectangulaire à parcloses en bois et stuc sculpté et doré à décor de rinceaux et feuillages, Style Régence, 101 x 83 cm  
	800

	  220
	Vase en forme de bouteille en faïence de Delft, à décor d' un chinois assis près d' un saule pleureur, XVIIIème - haut. 
	120

	  221
	Paire de lampes et leur support en porcelaine de Paris à décor de fleurs polychromes et de filet mauve et or, XIXème - haut. 48 cm
	 

	  222
	LALIQUE, bouchon de radiateur (?), femme dans le vent, petit éclats - signé R. Lalique -  haut. 17 , long. 14 cm
	2900

	  223
	Buste d' homme en marbre blanc dans le gout de l' Antique, une main posé sur l' épaule gauche portant la signature PRASSITELE, pose sur un piedouche en marbre blanc restauré, haut. 35 cm
	 

	  224
	Ecritoire en  placage de palissandre à filets et entrée de serrure  et plaque en laiton l'abattant découvre des rainures et un tiroir secret monogrammé C.S. XIXè (accident au cuir)  XIXè H: 24.5 cm  L: 50.5 cm  P: 28 cm  
	 

	  225
	Emile GALLE, Lampe de table à piètement balustre et abat-jour conique appareillés d' origine. Epreuve en verre multicouche bleu violacé et jaune ambré sur fond beige. Décor de vol d' aigles sur l' abat jour et de paysage vosgien sur le piétement gravé en camée à l' acide et dégagé en plusieurs couches interméiaires. Monture d' origine en laiton à trois branches à griffes. Signé sur les deux pièces.  Hauteur : 54 cm
	6000

	  226
	RICHARD, Vase en verre à décor en camïeu vert d' un paysage avec un moulin sur fond orangé, signé, hauteur 55,5 cm 
	550

	  227
	Vanderstraten, Buste de jeune fille à haute coiffure, bronze signé, sur un socle en marbre rouge, hauteur totale : 20,5 cm 
	 

	  228
	LE VERRE FRANCAIS - vase en verre évasé en partie haute à fond rosé à décor dégagé à l'acide de cassiers signé sur la base H: 25 cm  
	520

	  229
	Petit vase forme d'une coloquinte en céramique irisée à décor de trèfles - Art Nouveau - haut. 10,5 cm (éclat)
	210

	  230
	Alphonse MONCEL Buste de jeune fille endormie, bronze parine doré signé, sur un socle en onyx, hauteur totale : 14 cm, 20 x 15 cm  
	400

	  231
	Paire de tabourets pliants en laiton poli,  assise en cuir noir, années 70 - haut. 43 - 54 x 32 cm
	1400

	  232
	Table basse espagnole en bois fruitier, pietement mouvementé avec entretoise en fer forgé - haut. 48 - 115 x 43 cm
	 

	  233
	Paire de fauteuils  en hêtre rechampi sculpté de fleurs, dossier cabriolet, style Louis XV- h. 87, larg. 62, prof. 53 cm
	300

	  234
	Paire de tables de chevet de forme tambour en acajou, ouvrant à 3 tiroirs, pieds fuselés réunis par une tablette d' entrejambe, dessus de marbre gris encastré - Travail de la maison Gouffé - haut. 72, diamètre : 40 cm
	750

	  235
	Paire de colonnes à plateau tournant en marbre veiné à dominante gris-brun, restaurations - hauteur ; 126 cm, diamètre : 31 cm
	1600

	  236
	Suite de quatre chaises en bois peint mouluré à dossier et assise cannée style LOUIS XV (accidents et renforts)  H: 96 cm L: 46 cm P: 42 cm  
	200

	  237
	Meuble à hauteur d' appui en bois de placage, marqueterie de feuilles, ornementation de bronze ciselé et doré tel que : masques, chutes et encadrement, ouvre à deux portes, dessus de marbre brèche d' Alèp - trés petits accidents au placage -  style Régence - hauteur : 104 cm - largeur : 124, profondeur : 49 cm
	2800

	  238
	Max LE VERRIER ( 1891-1973) " Clarté ou femme  à la boule" sculpture en rtégule  à patine verte signé pose sur un socle et un contresocle à pans coupés en marbre veiné noir et jaune Hauteur totale: 75 cm (manque le globe lumineux, ususres à la patine)   
	2500

	  239
	Louis MOREAU (1883-?)  " ARION" sculpture en régule signé marqué FRANCE H: 101.5 cm 
	 

	  240
	Lucien  GILBERT ( 1904-1988) "Buste de Jean Mermoz" sculpture en bronze à patine verte signé pose sur un socle de marbre noir H: 43 cm  
	 

	  241
	E.Delabrierre" oiseau branché" bronze à patine brune signé à la base H: 17.5 cm (une patte accidentée) 
	 

	  242
	Plaque en platre sculpté , Trois graces, travail moderne - 50 x 50 cm
	 

	  243
	Petite table volante en acajou, plateau cuvette de forme rognon, pieds à profil de balustre  - fin XVIIIème - début XIXème , haut. 74 - 75 x 34 cm
	580

	  244
	Guéridon rond à plateau basculant, fût cannelé, base tripode - fin XVIIIème-début XIXème, haut. 76, diam. 69 cm
	940

	  245
	Bergère en acajou à accotoirs dits au "dauphin" pose sur des pieds sabre XIXè H:92 cm  L: 65 cm  P:47 cm  
	 

	  246
	Buffet deux corps en bois naturel mouluré, ouvre à quatre portes, montants à semi-colonnes détachées. En partie du XIXè (composé d'éléments anciens) H:230 cm L: 155 cm P:61 cm 
	 

	  247
	Commode en placage d' acajou à colones détachées et baguées, ouvre à quatre tiroirs, dessus de marbre, Epoque Empire . haut. 88, larg. 128, prof. 57 cm
	680

	  248
	Commode en placage d' acajou, montant à collones détachées et baguées, ouvre à quatre tiroirs, dessus de marbre noir - Epoque Empire - quelques restaurations - haut. 91 , larg; 132, prof. 64 cm 
	 

	  249
	Armoire bonnetière en bois fruitier blond, ouvrant à une porte à panneaux moulurés et un tiroir, XIXème siècle - pieds restaurés - haut. 225, larg. 113, prof. 68 cm
	 

	  250
	Secrétaire en bois de placage, marqueterie de feuilles des des encadrements, montants à pans, ouvre à un tiroir, un abattant découvrant 6 petits tiroirs et deux vantaux. Style Louis XVI, XIXème siècle, petits décollements, hauteur 141 cm, 98x39 cm
	780

	  251
	Commode en bois fruitier à montants arrondis à cannelures, ouvre à trois tiroirs, petites pieds fusleés - style Louis XVI - XIXème - haut. 87 , larg. 123, prof. 57 cm
	820

	  252
	Buffet à deux corps en chêne ouvrant à 4 portes à panneaux moulurés, petits pieds à enroulement - l 'un accidenté - XVIIIème siècle - haut. 239, larg. 145, prof. 51 cm
	800

	  253
	Commode en acajou, montants arrondis à cannelures, pieds fuselés, ouvre à trois tiroirs, dessus de marbre blanc - style Louis XVI - XIXème - haut. 89, larg. 82, prof. 45 cm
	800

	  254
	Commode en  bois naturel mouluré ouvre à deux tiroirs en façade , plateau de  bois (rapporté), pieds cambrés  (manques et restaurations) XVIIIè H:82 cm  L:114 cm  P:56 cm  
	 

	  255
	Importante armoire de forme mouvementée et moulurée en  bois naturel et loupe de ronce, elle ouvre à deux portes et un large tiroir , pose sur des pieds galette Epoque XVIIè-XVIIIè H:266 cm (environ)  L: 170 cm  P:67 cm  
	1000

	  256
	Commode bureau en acajou, montants arrondis à cannelures, ouvre à trois tiroirs dont un avec abattant qui découvre des petits tiroirs. Epoque XVIIIème-XIXème - haut 91, larg. 127, prof. 127 cm
	 

	  257
	Table rectangulaire en bois fruitier, plateau à cuvette, ceinture mouvementé, 1 petit tiroir, pieds galbés, Epoque XVIIIème , h. 73 - 80 x 63 cm
	2500

	  258
	Commode en bois naturel à montants plats cannelés, elle ouvre à trois tiroirs en façade, pose sur des pieds fuselés à sabots de cuivre, ornementation de bronze doré telle que poignées de tirage et entrées de serrure,dessus de marbre Epoque fin XVIIIè  H:87 cm  L: 84 cm  P:53 cm  
	 

	  259
	Bonheur-du-jour en bois de placage, marqeterie à encadrements, ouvre dans la partie haute à 4 petites portes dont deux simulées à fausses reliures et 2 petits tiroirs, 1 tiroir en ceinture, plateau rabatable - pieds fuslés , dussus de marbre brèche à galerie - qualeques accidents et manques - Style Louis XVI - haut. 112, larg. 75, prof. 48 cm
	 

	  260
	Buffet deux corps en noyer à demi colonnes engagées, la corniche à décrochement ouvre à quatre portes et deux tiroirs, ornementation de bronze doré telle que entrées de serrure et poignées de tirage  XIXè  H: 240 cm  L: 141.5 cm  P: 71 cm 
	 

	  261
	Beau buffet à deux corps en chêne, ouvre à quatre porte à panneaux moulurés - XVIIIème siècle - petite restauration d' usage - haut. 231, larg. 130, prof. 65 cm
	 

	  262
	Commode en bois fruitier, façade en arbalète , montants arrondis, ouvre à trois tiroirs - XVIIIème siècle - haut. 89, larg. 118, prof. 64 cm
	 

	  263
	Commode en  bois naturel mouluré la façade légèrement galbé elle ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs XVIIIè H:84 cm L: 121 cm  P: 54.5 cm   ornementation de bronze doré telle que entrées de serrure, poignées de tirage (une baguette rapportée)   
	2300

	  264
	Suite de six fauteuils en bois relaqué et redoré , dossier médaillon, pieds fuselés cannelés - Epoque Louis XVI
	 

	  265
	Importante pendule en marbre noir et rouge, orné d' un groupe en bronze, Putto tenant un nid .  - haut. 53 cm, larg; 55 cm prof: 21 cm
	1200

	  266
	Tapisserie des Flandres, Scène animée dans un palais, accidents et répations, usures, 4,27 x 2,68 cm
	4000

	  267
	Tapisserie d' Aubusson du XVIIIème siècle, à décor d' un château au fond des arbres, aupremier plan deux échassier dans la rivière. Accidents, usures, manques et fortes restaurations.  haut. 254, largeur : 215 cm 
	800

	  268
	Tapis en laine  à décor de fleurs stylisées jaunes et roses dans des réserves sur fond aubergine - Art Déco - 295 x 198 cm
	370

	  269
	Eugène MARIOTON - 1854 - 1933; "Vainqueur", bronze patine foncé, manque la branche de laurrier, cachet rond : SIOT - DECAUVILLE fondeur - fente sur le cou à l' arrière - haut. 93 cm
	1000

	  270
	Pendule en bronze ciselé et doré à décor d'une Jeune Femme assise dans un fauteuil  lisant , socle , socle en marbre vert , XIXème", haut. 34, 29 x 14 cm 
	2500

	  271
	Pendule en bronze ciselé et doré orné de deux Femmes : allégorie de la Chasse et de la Marine  style louis XVI - XIXèmer , haut. 46 , larg. 45, prof. 17 cm
	 

	  272
	Paire de beaux  candélabre à trois branches en bronze ciselé et doré à décor de rinceux, feuillages, masques, agraffes et palmes - base ronde - Style Louis XIV - hauteur : 45 cm
	2200

	  273
	Pendule en bronze ciselé et doré, allégorie de la Fidélité, Femme debout avec un chien couché, avec une athénienne d 'où sortent des volutes de fumée - Ornementation de cygne, lyres et raies de coeur - XIXème siècle - sous globe, en parfait état -  hauteur: 39, largeur : 37,5, prof. 11,5 cm
	 

	  274
	Grand plat creux en porcelaine de Meissen , bordure à treillage en leger relief, bord mouvementé, décor de fleurs polychromes - Epoque XVIIIème siècle - diamètre : 38,5 cm
	300

	  275
	CHAPELLE DES POTS, grand épis de faîtage, en terre vernissée verte fût à quatre rangées d' anneaux, bouchon en forme de tricone - manque au col - Eopque XIXème siècle -  hauteur : 71 cm, diamètre à la b ase : 37 cm 
	 

	  276
	Curieuse fontaine et son bassin en laiton  en forme de tortue. Epoque fin XIXème - hauteur : 83 , larg. 45 cm
	770

	  277
	Buste  Femme de qualité en terre cuite patiné dans le gout du XVIIIème siècle, quelques petits élats, haut. 51 cm, larg. 35 cm
	200

	  278
	Deux roehmers en verres teinté jaune à décor d' armoiries - haut. 23, diam. 13 cm
	 

	  279
	Ambrotype américain, Portrait de deux femmes assis avec coiffes et chales,  8 x 6,6 cm - vers 1860-70 - cache métal doré de forme ovale,  écrin gaufré marqué : "  M. Brady / Case Marker N.Y." 
	80

	  280
	Coffret en cristal de forme mouvementée  gravé de fleurs, monture en métal doré, , repose sur quatre pieds boule,  haut. 11 - 14 x 9,5 cm
	320

	  281
	Petit lutrin à poser en bois fruitier orné d' une tapisserie aux points "musiciens", pied tourné balustre, haut. 28 , larg. 29, prof. 19 cm
	250

	 
	TOTAL
	194735
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